[image: ]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
БОРОДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                            РЕШЕНИЕ
	13.09.2024г.
	      г. Бородино
	№ 35-346р

О применении меры ответственности
[bookmark: _GoBack]На основании представления прокуратуры города Бородино об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, протокола комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в Бородинском городском Совете депутатов от 06.09.2024 года, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (часть 7.3-1), пунктами 2.2, 2.3. статьи 2 Закона Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», руководствуясь решением Бородинского городского Совета депутатов от 25.03.2020 №32-358р «О порядке принятия решения о применении мер ответственности к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления», Уставом города Бородинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Применить меру ответственности – предупреждение – к:
- Главе города Бородино Веретенникову Александру Федотовичу;
- председателю Бородинского городского Совета депутатов, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе Маврину Виктору Андреевичу;
- депутату Бородинского городского Совета депутатов, осуществляющему свои полномочия на не постоянной основе Дягелю Дмитрию Александровичу;
- депутату Бородинского городского Совета депутатов, осуществляющему свои полномочия на не постоянной основе Арапову Александру Игоревичу.
2. Обнародовать (опубликовать) решение в газете «Бородинский вестник» и на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
3. Решение вступает в силу со дня принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Бородинского городского Совета депутатов по законности и защите прав граждан.

	Председатель Бородинского
Городского Совета депутатов

_____________________В.А. Маврин
	Глава города Бородино

__________________А.Ф. Веретенников

image1.wmf